
Pokrok Západu
mnuto

fh'lil IVIn PuMUhlu iv
1 Mil -- Ttl tvíl

nr tni tUtft na ititm jihu ale ni
tiiolu fai a Ji se kstJý ispuml
ani skety tsio nemtla ltlaé
vlili důltliiotil ifc iqiWoU

lomy ml dteJa lu n#věiLi
cvnu va Spojvnfth SiáUth V

minulém roce lito úroda odhad-eu- ii

byla ne t$jf-ooooo- o 1

Aplaou pětinu tvny

ih plodm onoho roku vyplsio-- ♦

iBfch My ilyllmt tolik o

ptvničné ofoJy ala v

Skonal Jottí rotí Atthwn
álB

NvpUivlé Kutil a Slovanství
vAbrc I dyrhltvosl! pJ
Poil AnhiHii ttortrtlvili i#

Jot)llm lilo pevnosti rii! vllki
nkoořtni a Kisko pnkoltno a ii

andano na velmoc druhé

třily jiko ťla l"uiuii po vlke
l Mmt:kfm

V Jiponakii iimém nepanuje
ttr tf!r:ft5 clhiei aaUř UU

Ovinováni rfhtthoviU

Proti liUliovaliivii pořtnl is
opři v řkivt)h amvtU kýtřt pléd
líh řllfipurh ttOili a lidi v

JlniiV(ch kiiialrh ílm dála tím

hlisitč)! of val ae illlnosii proti
"tiiintnm'' vliti! v nynějším
boji Cikmaoviního Jllnitivi ptoli
lalkitům ilylrli esl důrainé slil
oosii na "ciiinca" kleté do jiné
h!l jaoa wÍai£ity eaiak )!

Oklaliontský fcpsaál sds jrtil
nfl)l Na lina) jii iUa ul
dfol l pnidl ale sdíU sem přtje
de ilitl MiUll mu ok niky le
uvrtanou Mole! le v neděli
afcrre aaU mlate ni 'oovbilu'
Nati chlapci hned přiběhli abych
i i prý len votlk koupil le prý

nrpollU ládnýth koni a jed
výborní

V pálek potkala vllnl ashoda
rrialtlka paaa Jw ťiUuk Tee
den stohovsli ťrhlnknvir

lAftntl ♦! fl t Ji ){
litoialm lisa pl ilhoM nn
thtíJ aitilalt k::l
V rUttivMl tt 'itr r?n

ttlflto talia roiiUivea na !♦
bOity — jtitoltn I niih M 'orl
Atlhuf a ilfuhým IJaojanat kJ
ul po nlkolik dni mři bitva mni
Ittwi ipojsufnii atmáiUn! poB

ikými a mtii Kiropatkintiu
jspoacl po nvpochopiuloi dlou
hém ptoJiéváol počali ňioční oa

rusk pones a sice v třech prou
dveh N)hlavo(jU útok velea
byl al dosud na tnul itřtd alt

Vytkát! "íl0

fjUTi: ffiiúíEliU StÍLPstnti

tttt lili Havarl M - TrttfM 1WI

uiiMuiýth itech letech pleničnl by lo imtluo očektvtti la po 10 jiný dluh nevsJllaných přišiláradi míli pouse průmlrot 444f t ItMltakMi ital II (uvalen Jako jsou hlavni Italovélot tanou kteina tuaký ebt a
sil a ífí ?s '♦- - ?' t titsíii f uiit iuiii taný kdeiio piomlr

Hrljlll po MU doM IBilřiť
ala v Národní 1 isktsné t 14
laké bfS pláce ps R I it tri
oivřlřfaj uftiei Cs Svub £oly
v Omne il se porliivne 1 sál

nl nvmorfttmul im sám nptiv-dí- l

lá l Vjll hv Ida tvé llleliloati
I poidiiv tel jtem k pani tetě

tleni lim ale bylo tohk lidi le

am nevěděl komu l nih mám

poiltav v)llit ibytn konttnl
initl aeJostal plti nos avboťnil

tsi we-- c ppiaťi N"!"'! "'sm ta lim a pl A Kmentovou
1 níl jeat mi vidy milo li pohovo
lni Touto jsem byl potvln do

přišil ichůio ZČUJ Iluďta ( jiště-

na cl sestro Kmentovi le do-

volí li mi jeo irochu okolnosti

laskavému poavlnl vašemu vyl o

vím neb rlj schůze nivllěvuji
Pik jsem lei do Bostonu lim

jsem 1I1 jil nepoadiivil nikoho

spfše jsem koukal ihych se od-

tamtud co nejdříve doslal jeřlo
samým rámusem byl bych snsd

přijel o sluch Konečně jsem
musel s pozdravením ještě k ct

rodině Hudečkově a též babičku

a Rekové klrll v oynljtfm boV „ li bude vyhledávali mír Tomu na

ivldčuil ilova japonikiho diplo pomáhají prisrčtm baronům protijasl sosdoo moloo le to byl ťitok

jea llčtný aby odvrácena bylaOkáUj orginisovmému dělnielvuman Miliadnivy klerý onehdy

al cena úrody aeaa ohoálela f 5 3 3
mil Divina se onývá ktálovoou

jihuj ila nejvllll ceua e)í úroJy
v jednom roce neobnlsnla více
nelli 1 461) 000 000 Celá ročol

poaoraoti Husa od japonského pronesl tento vtroki lyto hordy které ae k nim
hrnou l lliln a Rtcke skutečně

lS ! i kiHkfwa ntm mm
Kil t ii~k i

(„t

4nlm4 Mttrlna taiaan tiapt" I fmlm tilmm H anll (fit til f
odJéltnt klré ta sastl Kuropat "PIJ Port Arihurti bezpochyby
kina isikočití u Mukdenu a přeru jsou jen oa škodu avšak přisiěhoneukončí válku poněvadl jím neMl wiaani lHaNwaal amtH t Jia4 rii ňrodi ovia ječmene lita a posni isk dopravní eho hnu se bude docílen účel vilky" valeelvo 1 Cech Německa Nor

)a aallmi SlUm n!ii at tl I sákUduou v MukJeou a Chsrbiou

l'oednou se u ilohovlku olco
aulo a tento plealal pracovat Pao

ťrblnek al sa 10 nahoře spravo-
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hni tahat Tento pojednou povo
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a mimo lo ještě jinak byla po
hmol Jéna Dr Draský sa ninteo
ce Dr Marina a Brainard nemoc-

nou ošrtřit a lékaři jsou loho
náhledu le ji ze všeho vyléč! lak
že bude v brzku běhal jiko dříve
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Omaha Neb

du před čtyřmi měsíci a soustředit ohromné zásluhy o vyděláni liro
Hedviky Psbisnovy z Prshy Slčzárovefl chrání si Iské svá spojení vleebou svou sílu u Charbinu

úrodu seoi oa nížinách a bažinách
a pakli saisooa jest normální tu

kého západu a dle posledního sčf
II Pibiinova sdrlela ae zde doa Mukdenem Plán Kurokiho Lee Kuropatkioovi se patro láni každý pátý firmer narore

byl v ciziněOmaha Web 31 srpna 1904 tomto okamžiku neoí jeliě jasný uejedoaio lak o udržen! pevnosti
seno roste vlude Ve většině
táta sklízí íarmeři dvojí úrodu a

tak seno tvoři ohromný pramen

neděie a pinl Dvořáková do pon
dělka a jelikož dceru Aonu ne
chtěla zde déle nechat ježto j

ale záhy bude dalšími pohyby jako o zachování bitevního loď Práce tvoří bohatství a velikou
jeho vojska odhalen Buď nyoějllJT ATRNE SLOVÍČKO PÁD V SLOV atva v příslavě zakotveného a čásť na tvořen! jeho maji přistěhopříjmů pro pilné naše roloictvo a doma nevyhnutelně potřebuje odútok Kurokiho jest opravdovýo(ka generála Sto jí lila nestojí této příčiny byla obhajoba Porl válci a bude zajlmavo i pro mše

jest rároveři jedním ze sloupů o
jela tato též litujíc že ae nemůžepak u Liaojaogu svedeno bude Arthuru vojenskou nutností Loď čtenáře zvěděli že dle censůmTam svoboda znomíRá kde spra něž le blahobyt celé země opírá zdržel přel ilavnost ZČBJjedna z nejkrvavějlícb bitev stvo v přístavě zakotvené nemohlo ksždých 100 přistěhovalců jest 56vedlooit oči nad bohatci Esvírá íi_moderní historii lidstva aneb jeat Doslýcháme se že psni itirbýt obětováno bez zápasu a byť pracovníků kdežto z Američanů

NÉKTífcí LIDÍ UPRAVUJÍ V ŽIVOTÍ jen líčený aby zakryl tažení vét&l Zeldová od Oclivie byla povážliv
Důležité epravy prohlášené

carem
rultí obhájcové ohromné přesile každých 100 osob pracuje jeo 36

příležitosti aby je jí of vykořiatili potrkána od býků Dva býci sepodlehli a Port Arthur byl dobit V některých časopisech prone
části armády Kurokiho oa Mukden
a v tom případě by Kuropatkio ohradě trkali a pani Zeldová chtě

velké jako kolo mlýnské A kdyl
jsem tuto navštívil navštívil jsem
léž manžele Svobodovy jichl malý
synek je již na cestě k uzdravení
což jim přeji od srdce Odlud

jsem lei v průvodu dědečks k p

Jos Vopálkovi prohlédnout si

ony zázrsčné hodiny 1 apoltoly
Jest to krásná a umělá práce jen
jedna věc mě při nich mrzela totiž
Ze apoštolově nechtějí bez hudby
maršírovat a kdyby pao Vopálka
nedržel nad nimi přísnou karanté-
nu tu by mu kluci leckterého z

oich odnesli Iuuti kluci si dovol!
všecko Když pak i zde vyřídil
jsem pozdrav a aezoámil aes man-

žely Vopálkovými shledal jsem
že jest již čss rozloučili se 1 Oma-ho- u

kteréž jsem ostatně za jediný
den užil dost a dost V průvodu
p Vašíka Svobody odebral jsem se
na nádraží kdež jíž oa mi čekaly

japooská armáJa bude to muset lena byla výčitka Že přilil mnohoDlouho toužené narození dědice
Na vtfši ťspícHU st človík tížíc o

dostane ale za pokui to stojí
musel setrvali v Liaojoogu a zaplatit tak ohromnými ztrátami la je rozehnat Tito ae do ní dal

a nebýt rychlé pomoci byli by j
carova trůnu přineslo psprsek

přistěhovalců padá za obtíž obec
nosti ale neal jich více nežli rodiopevněném tom táboře by musel které nemůže více nahradit majíckaždému

VfTE Žf V ROCI l8l6 — KTtR
snad usmrtilivzdorovali nepřátelům Pakli všechnu svou vojenskou sílu již

Mandžursku
lycn Američana My vůbec za

nyjíjSlho systému se stáváme Minulou neděli navštívili násvrnne rturou! svoii armádu mezi

štěstí nejen pro carskou rodinu ale
zárovefi stalo ae příčinou různých
důležitých oprav jež rjský národ
uvítsl s uspokojením neboť ony

neměl lidného léta — itil buíl Mukden a Kuropatkinovo vojáka přátelé: psn Frank Blatný a manJaponcům se také neiedoalo a
korný jj?

chudšími kdežto bohatství se sou
střeďuje jea v rukou malého hloutu bude vystaven nebezpečí Že tetkou a paní Anna Urbanovánejedná o nic jiného nežli o to u

jsou mu do jisté míry zárukou žemůže být odříznut od ivé komu dcerou z Prague a odvezli oámťORT ARTHUR MC2E PADNOUTI činili dobytím Port Artburu asijské čku lidi pro! vlak vinili výsledtk na
mkačni linie a mimo to mu bude ssebou naši babičku která odjelale co tam padlo a padne jeltě ruské loďstvo neškodným neboť

car a jeho rádcové konečně se

z podruží despotického
mulo přiřtn které toto ochrnováni

hrozili stálé nebezpečí Že bude oavštívit avoji dceru pan! Pabižlutých Asijčíkúl vzdor tomu že eskádra která jest pracující Iřidy taviňujltsystému klerý Rusko po staletí
napaden z předu Kuropatkioem anovoupřístavu nyol zakotvena jesl Z každých 10000 přiatěhovalcůJednostranná dobročinnost Ro-- tížil a dosud tíží Ze ae nemá dával do rukou děv týle pomocnou ruskou armádou velice slsbá a poebroumána přececkelellerova jest přikrývkou pro Car předně nařídil že Žádný

30 jich hledá útočiítí ve veřejných
chudobincích avšak neplatí oněch

MukJena Japonci jsou záso lem zbraH oivědčilo ae opět min jsouce usazeny v Železničním vozejen musí býti střežena a pro runesčetné jeho hříchy politický provinilec nesmi býti lobotu Dva chlapci Frenglinovi Růžena Hudečkova a slečna F10000 tolik daní že ae malinkoubování z Daloybo Takulanu a

Nevočvaogu pomocí vozů a kdyby
skou baltickou eskádru která
saad již vydala ae na cestu do

Kratkí prAzdniny Korufatkino- - skotačili okolo potoka a zabývá Cbybovs oačež v malé chvíli daliich části dá oněch 30 ubožáků
vy přestaly a nejobtížněji! úkol se Kuroki skutečně odvážil k za se střílením ptáků Pojednou jedAsie byla by přece len posilou hledajíc! klidný konec svého živo

ta vyživili?
jeho života mu nastal skočení Kuropatkina tu mohl by oomu z nich revolver spustil a nájež by naději Togovu na vítězství

zatčen a odvezen oa Sibiř pouze z

policejní vůle jako bylo až dosud
ale musl býti postaven před nále-

žité soudy Dále udělil csr vše-

obecnou milosť viem politickým
provinilcům vyjímaje těch kdož

jsme Omaze vale a hajdy k domo-

vu Tu již na mě čekala mo
aedmá svátost kteráž se pak vedla
domů s vaším Zpravodajem

to těžce zaplatit úplným odříznu boj zasáhl ho do oobybaltickou eskádrou značně zmen Jak jest to směšné a neapraNepochybní Rosicť karodsi přeje
z hloubi ivého srdce aby se caru tím avébo vojska od zásobovací Šila Kdo by chtěl koupit lacino mlávedlivé obviBovati přistěhovalce

základny což by mu mohlo býti tícl stroj parol ať ae přihlásí u pMimo toho dnes anad Japoncinarodil hoch každý rok
Pr m i

obviněni jsou ze zločinu vraždy
za průmyslový hospodářský 1

společenský kystém klerý zavifluosudným Jest to vyior zajímá Jana Macbuláoa v Liswosd Neb
ZLlTrj JAPvJfSTX TATRKE {ífivl itt Bičování koůtou oa běž celý svět

vý a důležitý krvavý akt který ae Novinky r Creíe NebPan Jan Žílek od Ulysses dlí
již považuj! dobytí Port Artburu
za věc vojenské své cti Kdyby
zsnechali obléháni jeho po tolika

ameriítl íssopíseítí žluťácí dobyl ukazoval jako oa zbytek barba je největš! čásť bídy mezi nejniž'
šími vrstvami pracujícího lidul zde s rodinou u svélu zetě p Vác

Port Arthur již před měsícem nsmu jeat zruleno a na první
oyni odehrává u Liaojaogu oa
jeho dokončení nebude svět asi
dlouho čekali

Rezsčeměsících tu by to bylo přiznáním Přistěhovalectvo to neoí které
Dne 37 srpna 1904

Farmeři v okolí Crete zajímají
přestupky v srroádě a námořnictvíCar a jeho rXdcoví učin( dobré přivádí a působí hospodářské VýkszosšíFarmersa Merchantoa přestupky obecného zákonakdyž aí poviimnou Že v Rusku je Svou nedčslednost! a svíMt po Banky v Linwood Neb jak poprůmyslové knse ale jaou to vy- -

ohromné slsbosii a proto také

takovým úsilím Oyama žene ja
pooské pluky na ruský Gibrahtar

Japonci po úspěchu svém t

se velice o íarmerský obilní eleva-to- r

Za účelem tím odbývána
mají býti určeny mírnější tresty
nežli byly doposud

dřiduli jako Rockefeller Sully dán atátnlmu výb:ru ze dne 33litickými kotrmelci ztratil Bryao
v poslední době velikou sílu svých

jeíie dosti místa pro dallí reformy
Baer se bezpochyby o to postarA byla schůze ve kteréž tylo usneBelmoot Baer Ssge atd již ne srpna 1904 je následovní:Kromě těchto oprav nařídil car

Jal j a u Kinčau se patrně domní nasytnosl! svou a utlačovánímaby ceny tvrdého uhlí udržovaly Závszkyettě jiné jež rozhodně sloužili
seno svolst hromadnou schůzi oa
3 hodinu odpolední v sobolu Joevali že ruská pevnost bude tak způaobuj! všechnu tu mizérii jižbarmooii i cenou masa a plenice Splacený kapitál a

stoupenců Před národní demo-

kratickou konvencí alovem i pé-

rem potíral Parkera jako kandidá-
ta bursiánú a trust) a po nominaci

soadno překonána jako opevnění zář! do místnosti v druhém popřebytek a 1 o 000 00Carnegie praví že e to lehkX

budou k zlepšeni hospodářských
poměrů širokých vrstev ruského
národa Když vymaněni byli ca

více méně trp! široké třídy amen
ckého liduu Kinčau a dnes když již tolik

Výdělek na ruce 3174
jeho způsobem oejpříkřejtím zoo-- J obětí ja Port Arthur stál tu hledí

věc se stít bohatým Bohužel
vlak ten receptjak to udělat nim Vklady (deposit 760170rem Alexandrem mužíkové ze slu

schodí budovy p Jos Jelínka ml
v Crete Jelikož jest to věc důle-

žitá proto se zvou všichni íarmeři
z okol! Crete kteříž se o íarmer

vu ho odsoudil a z té příčiny pod započaté dílo zkázy dokonali bez Novinky z LInwood Neb- -
jžebností msjetoíci půdy byli nunepověděl Úhrnem 113633430ohledu mooho-l- i Žlutých synů říše

slunce pod opevněním Port Arthu
ceni prodati jim půdu a vláda

pora kterou nyní Bryan Parkeroví
poskytuje se oeheře vážoě a de-

mokratickému kandidátu mnoho
Korporace v Neurasce dokonce MohovitostPan Pat Kaveoy přišel k úrazu ský elevator zajímají aby se v

vydala boody na zaplacení této
ru vykrvácí při aiohováof sena Něco u sto Rozpůjčeoo ua úpisy 144996 6anežárlí na malé poplataíky že

tito musí néstí vítSÍ tíhu daní na jež mužikové měli splatili v men

lích obnosech Placení těchto
Tak Rusové byli přinuceni okol Bankovní závod 300000hováku sprsvoval a než ae nadál

hojném počtu do schůze té dosta-
vili Drazí spolularmeří neostá-

vejme pozsdu za jinonárodovci
vždyť se jim v našem oboru vy

vých bedrách nostmi k zouíalé obrané Port Hotovost na ruce a ulodostal se mu prst kde se svírá
splátek mělo být ukončeno teprve

neprospěje Nastává nyní zají
mává otázka ku které straně ae

bývalí radikální stoupenci Bryao
uvi nyní připojí Někteří zkuleol
politikové prorokují Že za politi

Artburu a Japonci jaou přinuceni tento mu byl hodně rozmačkánINASE NVNřjSI SPOLEČNOST SE fy r 1930 ale car ony splátky ná
ženo v jiných bankách 39337 HH

Úh rnem 186334 jo
Pan starý Codr utrpěl též váž rovnáme a když budeme svornědobá zvěřinci v němž každé zvíře ležející vládě ám vyrovnsl a mu

k dobyt! jeho vojenskou ctí a pý
chou svojí

Možná že ta jídiikouečoí po

pracovat lak ae zajisté dodělámenou orhodu minulého lýdne Pan
Codr vezi do trhu lůru obili Do šotrabckou mrtvola považovaná popuíi

žíky sprostíl velikého břemene je
tížícího kýženého výsledku

se soaií uchvátit! oejlepíí a nej

ví msís

Japonsko prichXzí v PortArtho
slická strana těmito kotrmelci kopce slezl ale nešťastnou náho Dne 34 arpna uspořádali ittřl

dař! tuto jich pýchu dobytím Port
Arthuru ukojili ale avět ae bude
chvěli až se dozví jaké ohromné

Novinky z Plattsmoutb Nebdou doslala se mu noha pod koloBryanovými značně opět získá
životních til a že alaoe ae zaaeru k poznání že jest to něco toto mu ji přejelo Myslíme

osadníci výlet do městečka West-o- n

Za tím účelem byl vyslán
zvláštní vlak z Lincoln klerý než

faLnn _ IIiLl 1 l _ Dne 37 srpna 04Strašlivého býci v objetí poraně
nélio medvěd

však že to nebude míli vážnějšíchoběti jich to stálo

Americký námořnický příručí89a populialická strana získala Slečna kily uookmeyerove o

Narozeof dědice přineslo úlevu
také Finům a židům a ti kdož
odsouzeni byli k pokutám a tre-

stům za vyhýbáni ae vojenské po-

vinnosti jsou těchto trestů spro-liěn- i

a ti kdož uprchli do ciziny
před vojenskou povinností těm
dovoleno beztrestné navráceni

oásledko
svédčeoá učitelka hudby odjela

am dojel byl výletníky přeplněn
i z jiných airan bylo mnoho

pro svého kandidáta Weavera Pao Julek Číháček pochoval syMLČENI E ZUTO MLUVENI JE Newton A McCully který meškal

po tři měsíce obleženi v pevnosti
oa avětovou výstavu v St Louis041033 hlasů— téměř 9 procent účastníků Při výletu účinkovalanáčka sedm roků starého minulý

týden Pohřeb odbýval ae na ka Na zpáteční cestě navštíví svéviecb hlasů odevzdaných— a do a jenž teprve před nedávnem Porl
Arthur opustil podává o situacíbyla 23 elektorálnícb hlasů avlak tolický hřbitov v Abie za velkého přátele v lowa City la kdež

bodlá atráviti své prázdniny jichž

té! kapela wilberská řečnilo se
tam dva akrobati se produkovali
dva zápasníci ae potýkali (boxová- -

Pro obyvatelstvo Pioska ustanoven
neblahým spojením a demokrati leoto náhled klerý má tisíckráte účastenství přátel a známých Ro

byl carem fond 11500000 který dopřála i četným svým žákůmckou stranou v r 1806 a opět v dině plat! naše ardečni aousirasť 1 a jeli jiné hry s provozovalimá sloužili k tomu účelu aby Přejeme vážené slečal veielé ce1900 populisté ztratili vlechno Maazeikf paoa Franka Vitám- - zvláště pak u Američanů oblíbenýchudí řinové mohli zlsksti půdu továr! a Šťastný oávratco získsli Jest snadno možno áe povážliví ae roznemohla ve

stříbro— praví jedno pořekadlo
ale mluvení Divišovo není ani la-

cinou mědí

Rusko uA nyní liberXlníjAI y

týkající se rozvodu ale Jižní
Dakota ? tom ohMu ho přece jea
předčí o několik století

Tf MEJEINARQDNf ZÁKONY JSOU TAK

elaatické a plny děr jako zákony
které vyrobila a vyrábí kterákoli
z našich státních legislatur

Pozorujete tu zmžsw v naíicii

DBie-tiBi- i ' Konečné trne seku vzděláváni a obživě svéže pod tak schopný n a energickým Pao Joseí Sedláček přilel k těžČtvrtek min týdne Dr Draiký toho všeho po parném dou naba
kérnu úrazu při práci v dílnách

Csr dlouho se vzpíral dáti se na
cestu pokroku ale konečně přece

byl povolán a sdělil nám že ne- žili a v oo:i ubírali jsme te k do
vůdcem jako jest Thomas L
Watson se populistická strana
vymaněná z podruží domokratů

B & M dráhy movujen ji nastoupil Snad posiedn
mocná pan! nacbázi se mimo ví
nebezpečí Minulou neděli pořádaly naše Úroda tu jest letoa prostřednívrsžda Plen v a přivedla ho k poponěkud opět vzchopí a počne

více váby nežli všehny ty myšlén
ky čínských kuliů

"Jsponci" praví příručí "byli
od města vzdáleni 4í míle když

jsem % Port Arthuru odešel Ru

ské posice na řetěze strmých hor

300 metrů vysokých byly chráně-

ny příkopy minami spletivem
ostnatého drátu a děly a dle mého
náhledu jest to holou nemožností

dobýti je útokem Japonské gra-

náty zalétaly do města ale každá

posice jest opatřena výkopy v

nichž vojsko nalézá bezpečnou

o(hfni Jpofí-k- i ližkl díla

Residence paus J J Kavana Sokolky taneční zábavuznáni ža brutální utiskování lidu
obývali ztracenou půdu Část Plenice utrpěla rzi oves též kor

oa jest obstojná a následkem su
ude brzy hotova a my půjdem 01 Minulou neděli byl pořádán výje špatným podkladem pro jehoradikálních stoupenců Brysoo- -

'party To si zase jednou vyhotrůn- - Ačkoii doaud zavedené odemokratických přátel? Jakmile
ae dostali k trustovnímu žlabu tJ ých ve velkých městech a v prů

let panenským spolkem svAnežky
do háje p V Nášila a že nebylo

díme z kopejtks
pravý dotýkají se povrchu zla

cha bude brzo zrát tak že se ne-- '
musíme obávat ranných mrazů
Za to ale ceny našich výrobků

Teď jest v našem okol! veselopřestsli útočili na trustovol sB velké horko velmi hezky se výletautokrstické vlády přece jen jsou
uznáním práv a nároků iirokýcb

Hned z rána už probudí oáa parnf íci bavili jsou dolré a íarmeři ae usmívajíSynek carCy se marodil v tízkí
době pro Rusko ale zdá že mlátičky a já se vždy zlobím že

myslových střediskách se bezpo
chyby přihlásí k praporu sorisli
stíckébo ksodidáta Debse ftedt
tělové republikánské i demokrati-
cké kampaně veřejné přiznává)!
že letos počít socislistickýcb hla

vrstev ruského lidu Přilil neděli bude odbývioi j0'ice 1 tou prosperitou spokoj- -

Kčž car pokračuje na oastoupezropenf jho rnrnni zírsVíS i 01 b velkerou úctou Válschůze ZCBJ a všichni Členové
semám také korriu vymlátit Buď-

to bych ai pár centů vydělal nebopřestala pálili každé noci aby Ru
né cestě oa níž bo již dávno vésti Vine Aksamitliberálnějších zřízení po ruský sové dle záblesků ve tmě nemohli obojího pohlaví důtklivě se vyzý-

vají aby se do schůze té dostavilichtěl bývalý geniální finanční mioárod by mě atrčili do lapáku
Nale alečay Anna Dvořákova9Q 99 zciíní rozmiiczi a to &a Zjatíti kde jiOU Uiiíatřua

účet straoy demokratické Pakli oistr jeho De Wítte a od niž ho
zdržoval lik roků reakciooář

V Port Artburu jest dosti po
Kdo se nedostaví a nebude moci

podali dostatečnou omluvu bude
Vlasta Bartošovi vrátily ta nám zObyvatelstvo Toku se chystá

prý oslavovat! skvěle pád Port
40deflal tíst

Zdrželi se veškeré polrsvy po
skutečně populistická a socialisti travin a ruští vojáci dostávali čer Prahy dříve oež jsme se nadáli ZPlehvel pokutován dle tlioovArtburu ale tvrdoíijoý generál cká atrana letos sesílí bude to stvé maso každého dne a pověsti

v oasi kiioiick onde C101 as celých čtyřicet dní bylo již tak
často ae zdarem provedeoo že no- -

vzpruhou oběma hlavním politi ze ruské vojsko trpí hlad mouStoessel mu nechce tu radost do

plátL

Autokratická vláda jest zbytkem
barbarství a čím dříve car udělí
ruskému národu konstitučnl prá

Nimburg capaly pětky a jenom
prý ae jím v Linwood líbí V

Praze mohly prý jít pouze oa
Main ulici zde ale ae projdou

velké příprsvy k sv biřmovánickým stranám aby se začaly vážně oepravdivé Když jsem odížděl
ý pokua tyto dni oznamovaoýzabývali důležitými hospodářskýOd tí doby co dědeček Davis Růžena Hudečkova t Omahy ikoho již nezajímá Nedivíme teobchody v městě byly otevřeny 1

obyvatelstvo se procházelo po uli
va aby tento měl porado! hlasmi otázkami a nechaly prázdnýchvystoupil na politické jeviitě i la notně oež ai město prohlédnouzáležitostech vládních tím lépe

dli zde návštěvou u Bookmeyarů
Zaslesklo se mi velice po stacích když je bol! nohy mohou použilkovým fiaskem tu mu managerové

rozkázali žc od nynějika bude
bude pro Rusko i pro něho

írází

Toto jest doba v níž nijhlav-něj&í- m

bodem úvah a rozmluv jest

Pluky se střídaly v zákopech 1 káry rem oomovu umaže a nez jsem

tomu protože vidíme nyní nucený
půst na vlech alranách Někde
nedostatek výdělku jej přivádí
oěkde churavoali Ovlem tam
kde jest nucený půst následkem

Nyočjší systém vládofoebude-I- i

odstraoěn carem dobrovolně bude
část posádky vždycky měla dosti Ritoleiť Mlídočecbů ZČBJ

ož příští pondělí uspořádá svoji

se nadál již jsem lam byl Kdo ae

mně na oádražl omažském nejprve

hrát jen úlohu—němého

Jeden populista v Nebrasce po odpočinku k novému boji Ruštíúroda jakou příroda poskytla emetea revoluci A teprve tehdy námořníci pomáhali v obraně pev napletl do cesty byl pan strýc toho Že žaludek nemůže přijímalikdy byrokracie ruská bude svrženaběil pro tři úřady najednou Což

pik jsou populisté ož tak oa mi-

zině že jeden člen atraoy musí

oosií Ztráty japonské musely
být ohromné a nejspíše desetkráte

a oa její místo zavedena vyebáze

výroční zábavu Zábava připadá
zrovna na deo 5 zář! na dělnický
svátek očekáváme tudíž bojnou
návštěvu Odpoledne ve a hodiny

Joe Mik Solvs že jsem mu vyří-

dil pozdrav od nás spěchal jsem
potravu Trioerovo Léčivé Hořké
Vino vždy rychle pomůže Ono

tak veliké jako ztráty ruakéjící % lidu a pro lid teprve tehdy
dřímajíc! velikost ruského národa

dáleneb jsem měl přísni nařízeno
být trojnásobným kandidátem?

Zkrátka Port Arthur může vzdo
bude avětu odbaleoa a ruský národOAVfDEK B- - HllX V PRVNÍ VOLEBNÍ rovali mnohem déle nežli aí lidé

odbývá se schůze v kteréž budou

přijímání oovl čekanci Zárovefl

jaou okolo! bratři a aestry uctivé

od aouseda 'pana Tříletého abych
pozdravil každého koho polkám
a proto jiem chtěl alibu avémuzapočne hrátí v avétovýcb dějinách

milionové armádě amerických far-

mářů neboť výsledek práce pil
oých rukou rolníků jest z veliké
částí zárukou blahobytu pro tuto
zem Jest to vlak zvláiloí Že v

rozmluvách a úvahách těch málo

kdy se vzpomíná na úrodu aena
Ztráta 50 milionů buílů oa úrodě

plenice přivede všechny obilní

bursy v celé zemi do ohromného
rozčileni—--jak jsme viděli v těchto
dnech —předčasně uhodívlí mrazí

dá neobyčejnou aílu žaludku
střevám jatrára i ledvinám že
viechny orgány tyto dají se do
pravidelné přírodou jim vykázané
práce Hleďte vlak byste vždy
doslali pravé Trioerovo Léčivá

myslí"
vé feči se vrbou! na presideota
Roosevelta Ovlem nic jiného ólobu jakou mu kdysi prorokoval Tento náhled amerického ná itůj co itůj dostáli V nádražnízváoi by se oa zábavl té podíleli
nelze od takového pínacového po mořního příručího svědč! nejlépe budově potkal jsem pana FJanduMyslíme ze ani pao Kaplan zNapoleon Veliký

listárna redakce
litikáře očekávali ale tak starý laky těZky úkol lapooci na ae 00 ručíme za to Ze jest připračlověk by měl přece věděl fe vzali Kdyby se jim ale i podařil

Morse Bloíís neb jde chybět který
le obyčejně zlob! kďyi přijde
pozdě jsem mu tou radou aby

cbvalnl známého pohrobníka z

již 13 ul kterýž tam čekal oa
svou sestru pl A Slavíčkovou z

Plattsmoutb ježvšak nepřijela V

veno výhradně z čistého víoa a vy-

braných bylin Užíváním jeho
tu dobyt! Port Artburu ač budeNašemu odběratel! v Ravcnna

zíky jež hrozí polkoditi úrodu Neb —Zprávu zaslanou nelze nám stane se tělo vale zcela zdravým
tentokrát přijel po nákladním
hned ráno omřít bo zde hladem

těžkou ranou ruského obra na

skolí a až tento vrbo oa bojiště průvodu jeho lei jsem do české Iným veškeré práce aebopnýmuveřejnili ježto aebází podpis

pisatele Pravidlem naším jest
korný způsobují mnohou starost-

livou hodina nejen íarmerům ale dostatečnou sílu karta ae obrátí a Prahy kdež jsme se rozešli načež

dnes se házením bláta volby ne-

vyhrávají

KPVÍ SMECEA HLADOVÝCH VLKO SE

ieoe po zasněžené plání a jeden z

nich padne tu ostatní se naB

vrhnou a rozsápají bo V lidské

společnosti máme také vlky kteří

lékárnách Fřimo talie jediný
oenecháme Na našem dvoře je
tolik drůbeže že se a tím starádržitelům železničních akcií jsem nejprve zamířil do bytu p

A Kořiska Zde jsem ai odpočinul
uveřejBovati pouze dopisy jež

opatřeny jaou plným podpisem
vyrabitel pravého Léčivého Hoř-
kého Vlna Job Triner 700 So

dobytím Port Arthuru vzroste jeo
válečná náhrada kterou Japonsko
bode muset Rusko zaplatit

bankéřům atd- - řádění zhoubného musí odstěhovat také někam do
Kansasu- - a trochu pohovořil Pao Kořiskopilouse působí všeobecně pocifo-- 1 piaatele Ashland Ave Chicago lila


